PAGE

ПРОТОКОЛ № 4
Внеочередного заседания Совета

Саморегулируемой организации Некоммерческого партнёрства

«Курская организация строителей»

Дата проведения    – 08 февраля 2011 г.

Время проведения – 16-30.

Место проведения – г. Курск, ул. Ленина, д. 77-б.

Основание: решение Совета Саморегулируемой организации Некоммерческого Партнерства «Курская организация строителей».

Общее количество членов Совета – 11

Присутствуют -  7

Количество голосов - 8

Члены Совета: Воробьев В.А., Крипицер Р.А., Лисенков А.А., Непрынцев В.М., Бугорский А.Н. (по доверенности Непрынцев В.М.), Гелей М.М. (по доверенности Локтионов А.Н.), Серебренников К.Б. (по доверенности Марахин А.В.), Шенгелия Н.В. (по доверенности Казакевич И.М.).

Кворум имеется и составляет  72,7 % от общего количества голосов. Совет правомочен принимать решения на заседании по вопросам повестки дня.

Председательствующим на заседании Совета избран Лисенков А.А.

Секретарем Совета избран – Непрынцев В.М.

Приглашенные лица:

Генеральный директор СРО НП «КОС» - Муравьёв А.И.

Заместитель Генерального директора СРО НП «КОС», заместитель Председателя Контрольного комитета СРО НП «КОС» – Ишутин М.В.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам и выдаче новых Свидетельств взамен ранее выданных членам Саморегулируемой организации Некоммерческого Партнёрства «Курская организация строителей».
2. Рассмотрение предложений и проектов изменений в Устав и внутренние нормативные документы Партнёрства.
3. Рассмотрение предложений, поступивших от членов СРО НП «КОС», по кандидатурам для избрания тайным голосованием Председателя Совета Партнёрства и членов Совета Партнёрства.
4. Разное.

Открыл заседание председательствующий на заседании Совета Партнёрства Лисенков А.А., который предложил рассмотреть и утвердить повестку дня. Других предложений не поступило.

Рассмотрев представленную повестку дня и обменявшись мнениями,

РЕШИЛИ:

Утвердить повестку дня заседания Совета Саморегулируемой организации коммерческого партнёрства «Курская организация строителей».

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО

По вопросу №1 повестки дня
«О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам и выдаче новых Свидетельств взамен ранее выданных членам Саморегулируемой организации Некоммерческого Партнерства «Курская организация строителей».
I. СЛУШАЛИ:

Заместителя Председателя Контрольного комитета СРО НП «КОС» Ишутина М.В., который представил Совету Партнерства материалы проверок Контрольным комитетом Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства «Курская организация строителей» членов СРО НП «КОС», для рассмотрения и принятия соответствующего решения о выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее выданных.

Рассмотрев представленные Контрольным комитетом материалы проверок поданных членами СРО НП «КОС» заявлений и документов на внесение изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с Перечнем видов работ ПРН-01-10 и руководствуясь Требованиями к выдаче Свидетельств о допуске к указанным работам
РЕШИЛИ:
Внести изменения в Свидетельства о допуске к видам работам, указанным в заявлениях, и выдать новые свидетельства взамен ранее выданных следующим членам Партнерства:
1. ООО «Светстройресурс»
2. ООО Строительная компания «Строй-Альянс»

3. ООО «АльфаГаз»
4. «Сапфир»
5. ИП Чернышов Александр Михайлович
6. ОАО «СУОР-4»
7. ООО «Водник»
за исключением следующих видов работ:

23.4. Монтаж оборудования котельных
8. ООО «Коммунальщик»

за исключением следующих видов работ:
24.5. Пусконаладочные работы коммутационных аппаратов

24.6. Пусконаладочные работы устройств релейной защиты

24.9. Пусконаладочные работы электрических машин и электроприводов

24.28. Пусконаладочные работы сушильных установок.
9. ООО «РосЭнергоСтрой»

за исключением следующих видов работ:
24.9. Пусконаладочные работы электрических машин и электроприводов;
10.  ООО Производственное объединение "ВАГОНМАШ"
  за исключением следующих видов работ:
5.4. Устройство забивных и буронабивных свай

20.2.
Устройство сетей электроснабжения напряжением до 35 кВ включительно

32.7. Строительный контроль за работами в области электроснабжения;

11. ООО «Эльдекор XXI плюс»
  за исключением следующих видов работ:
25.2. Устройство оснований автомобильных дорог
12. ООО «Октябрьский Спецстрой+»
за исключением следующих видов работ:
3.3. Разработка грунта методом гидромеханизации
13. ООО «ПС-81»
за исключением следующих видов работ:
4.2. Бурение и обустройство скважин (кроме нефтяных и газовых скважин)

4.3. Крепление скважин трубами, извлечение труб, свободный спуск или подъем труб из скважин

4.4. Тампонажные работы

4.5. Сооружение шахтных колодцев

5.1. Свайные работы, выполняемые с земли, в том числе в морских и речных условиях

5.4. Устройство забивных и буронабивных свай

5.5. Термическое укрепление грунтов

5.6. Цементация грунтовых оснований с забивкой инъекторов

5.7. Силикатизация и смолизация грунтов

5.9. Погружение и подъем стальных и шпунтованных свай

12.1. Футеровочные работы

12.6. Устройство металлизационных покрытий

12.12. Работы по огнезащите строительных конструкций и оборудования

15.3. Устройство и демонтаж системы газоснабжения.

25.1. Работы по устройству земляного полотна для автомобильных дорог, перронов аэропортов, взлетно-посадочных полос, рулежных дорожек

25.2. Устройство оснований автомобильных дорог

30.5. Свайные работы, выполняемые в речных условиях с плавучих средств, в том числе устройство свай-оболочек

30.6. Возведение сооружений в морских и речных условиях из природных и искусственных массивов

30.8. Монтаж, демонтаж строительных конструкций в подводных условиях

30.9. Укладка трубопроводов в подводных условиях
33.4. Объекты электроснабжения до 110 кВ включительно
33.11. Объекты гидроэнергетики
ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО

II. СЛУШАЛИ:
Заместителя Председателя Контрольного комитета СРО НП «КОС» Ишутина М.В., который проинформировал Совет о том, что некоторые члены Партнёрства, которым были направлены письма с указанием конкретных сроков устранения выявленных в ходе проверки документов недостатков и нарушений, до настоящего времени их не устранили.
Обсудив данную информацию и обменявшись мнениями
РЕШИЛИ:
1. Продлить  до 07.03.2011 г. срок устранения недостатков и нарушений для членов Партнёрства, у которых они были выявлены в ходе проверки представленных документов.
2. Исполнительному органу Партнёрства продолжить контроль за устранением выявленных недостатков и несоответствий членами Партнёрства и подготовить соответствующую информацию Совету Партнёрства

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО

По вопросу № 2 повестки дня
«Рассмотрение предложений и проектов изменений в Устав и внутренние нормативные документы Партнёрства»
СЛУШАЛИ:

Генерального директора СРО НП «КОС» Муравьёва А.И., который представил членам Совета проекты изменений в Устав и внутренние нормативные документы СРО НП «КОС» для рассмотрения и внесения их на очередное общее собрание членов Партнёрства
Обсудив представленные проекты изменений и обменявшись мнениями
РЕШИЛИ:
I. Внести на очередное общее собрание членов СРО НП «КОС» 10.03.2011 г. предложения по внесению изменений в Устав Партнёрства согласно Приложению № 2 к протоколу.
ГОЛОСОВАЛИ:

1. Дополнить Устав подпунктом 4.10.4

 «за» - 6 голосов, «против» - 2 (Крипицер Р.А., Локтионов А.Н.), «воздержался» - нет.
2. Дополнить Устав подпунктом 5.2.4

 «за» - 7 голосов, «против» - нет «воздержался» - 1 (Крипицер Р.А.)
3. Внести изменения в подпункт 5.13.1

«за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

4. Дополнить Устав подпунктом 5.15.10

«за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

5. Дополнить Устав подпунктом 5.15.11

«за» - 6 голосов, «против» - 2 (Крипицер Р.А., Марахин А.В.), «воздержался» - нет.
6. Дополнить Устав подпунктом 5.15.12

«за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

7. Дополнить Устав подпунктом 5.22.1

«за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

8. Подпункт 5.22.2 исключить из проекта Устава

«за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

9. Подпункт 5.32 изложить в новой редакции

«за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

10. Подпункт 5.33 изложить в новой редакции

«за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

11.  Дополнить Устав подпунктом 5.34
«за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО
II. Внести на обсуждение очередного общего собрания членов СРО НП «КОС» 10.03.2011 г. проект изменений в Положение о Совете Партнёрства (Приложение № 3 к Протоколу)
ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО
III. Положение о периодической отчётности членов СРО НП «КОС» доработать и представить на следующее заседание Совета Партнёрства.
ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО
IV. Внести на обсуждение очередного общего собрания членов СРО НП «КОС»  Положение о порядке выдачи Свидетельства (Приложение № 4 к Протоколу)
ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО
V. Проект изменений в Требования к выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, рассмотреть на следующем заседании Совета
ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО
По вопросу № 3 повестки дня
«Рассмотрение предложений, поступивших от членов СРО НП «КОС», по кандидатурам для избрания тайным голосованием Председателя Совета Партнёрства и членов Совета Партнёрства».
СЛУШАЛИ:

Генерального директора СРО НП «КОС» Муравьёва А.И., который ознакомил Совет Партнёрства с поступившими предложениями от членов Партнёрства по кандидатурам для избрания на должность Председателя Совета Партнёрства и членам Совета Партнёрства тайным голосованием.
На должность Председателя Совета Партнёрства предложены члены Совета:

1. Бугорский Александр Николаевич – директор ООО «Курскжилстрой-1».
2. Гелей Михаил Михайлович – директор ООО «ТускарьЗемСтрой».
3. Непрынцев Владимир Митрофанович – генеральный директор ОАО «Курскгазстрой».
В члены Совета Партнёрства предложены:
1. Бирюков Алексей Павлович – учредитель ООО «Управление строительства – Курскрудстрой».
2. Рышков Виталий Николаевич – заместитель генерального директора ООО «Курсктехнострой».
Учитывая, что срок представления предложений по кандидатурам на должность Председателя Совета и в члены Совета в соответствии с Положением об общем собрании членов Партнёрства определен по 09 февраля 2011 г. и возможны ещё другие предложения от членов Партнёрства
РЕШИЛИ:
Предложенные кандидатуры для включения в бюллетень для тайного голосования по избранию Председателя и членов Совета Партнёрства обсудить на следующем заседание Совета Партнёрства, который необходимо провести в течение 7-ми рабочих дней после окончания срока представления предложений
ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО
По вопросу № 4 повестки дня
«Разное»
I. СЛУШАЛИ:

Генерального директора СРО НП «КОС» Муравьёва А.И., который проинформировал членов Совета о предложении директора Курской государственной филармонии Конорева А.И о переносе времени проведения очередного общего собрания членов Партнёрства, в связи с изменением плана проведения мероприятий в большом зале Курской Государственной филармонии.
РЕШИЛИ:
1. Перенести время начала работы очередного общего собрания членов Партнёрства с 12.00 на 14.00 часов 10 марта 2011 года.
2. Исполнительному органу уведомить членов Партнёрства о переносе времени проведения очередного общего собрания.
    ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО
II. СЛУШАЛИ:

Генерального директора СРО НП «КОС» Муравьёва А.И., который сообщил Совету, что несмотря на неоднократные письменные обращения Исполнительного органа к членам Партнёрства, а также членов Совета и Контрольного комитета, до настоящего времени 22 члена Партнёрства не подали заявление на внесение изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства. Необходимо установить окончательный срок представления членами Партнёрства документов на внесение изменений в Свидетельства.
РЕШИЛИ:
1. Установить предельный срок подачи заявлений на внесение изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства – 30 апреля 2011 г. Обсудить этот вопрос на общем собрании членов СРО НП «КОС».
2. Направить членам Партнёрства соответствующие письма.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО
III. СЛУШАЛИ:

Генерального директора СРО НП «КОС» Муравьёва А.И., который представил членам Совета форму Свидетельства о допуске к работам для утверждения, разработанную в соответствии с Приказом Ростехнадзора от 13 ноября 2010 г. № 1042 «Об утверждении формы Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства», вступившего в силу с 28 января 2011 г.,
РЕШИЛИ:
Утвердить форму Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно Приложения № 5 к протоколу.
ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО
IV. СЛУШАЛИ:

Генерального директора СРО НП «КОС» Муравьёва А.И., который сообщил Совету, что на сегодняшний день отчёты за 2010 год, согласно Положению о периодической отчётности, предоставил 31 член Партнёрства. Положением предусмотрен срок предоставления отчётности 01 февраля 2011 г. Это свидетельствует о недисциплинированности членов Партнёрства, в том числе и тех, которых представляют в Совете отдельные члены Совета Партнёрства.
РЕШИЛИ:
1. Информацию Генерального директора принять к сведению.

2. Направить членам Партнёрства повторно письмо с требованием о представлении установленной отчётности.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО
V. СЛУШАЛИ:
Генерального директора СРО НП «КОС» Муравьёва А.И., который проинформировал членов Совета о ходе работы по повышению квалификации кадров руководителей и инженерно-технических работников членов Партнёрства в трёх учебных заведениях Курской области. По состоянию на 01 февраля 2011 г. на курсах повышения квалификации по утверждённым НОСТРОЙ Программам прошли обучение более 250 работников членов СРО НП «КОС». С учётом имеющихся удостоверений у работников членов Партнёрства, срок которых ещё не истёк, обучение на курсах повышения квалификации должны пройти ещё 55% инженерно-технических работников членов Партнёрства, которые заявлены были на получение Свидетельств о допуске к видам работ в соответствии с утверждённым Перечнем видов работ, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Генеральный директор предложил рассмотреть вопрос о присоединении СРО НП «КОС»  к Единой системе аттестации руководителей и специалистов строительного комплекса , разработанной и утверждённой НОСТРОЙ

РЕШИЛИ:
1. Информацию Генерального директора принять к сведению.

2. Вопрос о присоединении СРО НП «КОС» к Единой системе аттестации рассмотреть на следующем заседании Совета.
ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО
Приложения к протоколу:
Приложение № 1 - Список членов Саморегулируемой организации Некоммерческого партнёрства «Курская организация строителей», в отношении которых Советом Партнёрства принято решение о внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с утвержденным Перечнем работ ПРН-01-10.
Приложение № 2 – Проект изменений в Устав СРО НП «КОС»
Приложение № 3 – Проект изменений в Положение о Совете СРО НП «КОС»

Приложение № 4 - Положение о порядке выдачи Свидетельства к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Приложение № 5 – Форма Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Председательствующий

на заседании Совета

____________      А.А. Лисенков

Члены Совета Партнёрства:

Секретарь Совета Партнёрства               ____________       В.М. Непрынцев
                                                                    ____________       В.А. Воробьёв

            ____________       Р.А. Крипицер
 ____________       М.М. Гелей
            (по доверенности А.Н. Локтионов)
 ____________       А.Н. Бугорский

           (по доверенности  В.М. Непрынцев)
 ____________      К.Б. Серебренников
              (по доверенности А.В. Марахин)

           ____________    Н.В. Шенгелия
                                                                                        (по доверенности И.М. Казакевич)
1
1